
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
ΤΗΛ: +30 210 6604682, -615, -617, -704 

 
 
 
 

   

 
 
 
 
Παλλήνη,   06/03/2023 
Αρ. Πρωτ:   6276 
 
ΠΡΟΣ: ΑΜΑΝΤΑ Α.Ε 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 1 – 3  
ΑΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗΣ 
Τ.Κ: 182 33 
info@amanta-sa.gr 
 
 

Θέμα: Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για την ανάθεση της δαπάνης με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ 
ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ (ΤΡΟΦΙΜΑ) ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΛΗΝΗΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΓΙΑ ΤΡΙΑ (3) ΕΤΗ» ΓΙΑ 
ΤΟΝ ΦΟΡΕΑ Α’ «Ν.Π.Δ.Δ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΔΗΜΟΥ 
ΠΑΛΛΗΝΗΣ» (ΤΜΗΜΑ 1 «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ Α’ ΤΡΙΜΗΝΟΥ») 

 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 66, 67 & 68 του Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143Α/2014) 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 2β, 4 και 9 του Π.∆. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016) 

4. Το Ν.3852/2010 ΦΕΚ 87 Α’/07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

5. Την υπ’ αριθ. 61/2022 Μελέτη τού Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής και Ισότητας των Φύλων 

6. Το Πρωτογενές Αίτημα της υπηρεσίας με ΑΔΑΜ: 23REQ012179163 

7. Το Τεκμηριωμένο αίτημα με αρ. πρωτ. 396 του Διατάκτη 

8. Τις ΑΑΥ 89/23.02.2023 (Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με ΑΔΑ: ΡΒΡ44651ΓΠ-4Ι8) και ΑΑΥ 
90/23.02.2023 (Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με ΑΔΑ: ΩΜΔΖ4651ΓΠ-28Β) 

9. Το Εγκεκριμένο αίτημα με ΑΔΑΜ: 23REQ012190125 

10. Την υπ’ αριθ. 5921/02.03.2023 Απόφαση Δημάρχου για Έγκριση Διενέργειας & Τεχνικών 
Προδιαγραφών με ΑΔΑ: ΨΣΙΤΩΞΚ-ΧΗ3 

11. Την ανάγκη κάλυψης της ανωτέρω δαπάνης 

 
Αντικείμενο προμήθειας 

Ο Δήμος Παλλήνης, με την παρούσα πρόσκληση, προτίθεται να προβεί στην ανάθεση της προμήθειας 
που αφορά ενέργεια για την  «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ (ΤΡΟΦΙΜΑ) ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΠΑΛΛΗΝΗΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΓΙΑ ΤΡΙΑ (3) ΕΤΗ» με τη διαδικασία τής απευθείας ανάθεσης (Ν. 
4412/2016) και σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 10 του άρθρου 6 του Ν. 4412/2016, προκειμένου 
ο Δήμος να καλύψει τις ανάγκες τού Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός Προσχολικής Αγωγής και Κοινωνικής 
Μέριμνας του Δήμου Παλλήνης». Τα προμηθευόμενα είδη περιγράφονται αναλυτικά στο Τμήμα 1 της, 
με αριθμό πρωτοκόλλου 61/2022, μελέτης τής Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και 
Πολιτισμού του Δήμου Παλλήνης, η οποία και επισυνάπτεται. 

 

 

 

 

Ελληνική





Προϋπολογισμός Δαπάνης 

Ο προϋπολογισμός της δαπάνης ανέρχεται στο ποσό των είκοσι έξι χιλιάδων τετρακοσίων σαράντα 
ευρώ και εξήντα πέντε λεπτών (26.440,65€) πλέον Φ.Π.Α 13% ή των είκοσι εννιά χιλιάδων 
οχτακοσίων εβδομήντα επτά ευρώ και ενενήντα τριών λεπτών (29.877,93€) συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α 13%. 

Η ως άνω δαπάνη θα βαρύνει τους  Κ.Α 15.6481.0001 και Κ.Α. 15.6481.0003  με τίτλο «Διάφορα 
Προϊόντα Διατροφής Τμήματος Προσχολικής Αγωγής» και «Διάφορα Προϊόντα Διατροφής Τμήματος 
Κοινωνικής Πρόνοιας»  αντίστοιχα του προϋπολογισμού της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, 
Παιδείας και Πολιτισμού του Δήμου Παλλήνης του οικονομικού έτους 2022 και  θα καλυφθεί από 
ίδιους πόρους της Αναθέτουσας Αρχής. 

 

Χρόνος υποβολής προσφοράς 

Παρακαλούμε να μας υποβάλετε την προσφορά σας, για την ανωτέρω υπηρεσία, στο Γραφείο 
Προμηθειών τού Δήμου (Ιθάκης 12, Γέρακας) έως και τη Δευτέρα 13/03/2023. 

 

Διάρκεια Σύμβασης 

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε τρία (3) έτη από την υπογραφή και ανάρτησή της στο ΚΗΜΔΗΣ 

Αναλυτικότερα θα πρέπει να μας προσκομίσετε τα κάτωθι: 

Α. «Δικαιολογητικά Συμμετοχής»: 

α.  Απόσπασμα ποινικού μητρώου ή Υπεύθυνη δήλωση εκ μέρους του οικονομικού φορέα, σε 
περίπτωση φυσικού προσώπου ότι δεν συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού της παραγράφου 1 του 
άρθρου 73  του Ν.4412/2016. Σε περίπτωση νομικού προσώπου η προαναφερόμενη υπεύθυνη δήλωση 
υποβάλλεται εκ μέρους του νόμιμου εκπροσώπου του, όπως αυτός ορίζεται στην περίπτωση 79Α του 
Ν.4412/2016 και αφορά ιδίως: αα) στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.) και 
προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.), τους διαχειριστές, ββ) στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών 
(Α.Ε.), τον Διευθύνοντα Σύμβουλο, καθώς και όλα τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου.  

Η Υ.Δ. γίνεται αποδεκτή εφόσον έχει συνταχθεί μετά την κοινοποίηση της παρούσας πρόσκλησης.  

β.  Φορολογική ενημερότητα 

γ.  Ασφαλιστική ενημερότητα (άρθρο 80 παρ.2 του Ν.4412/2016) 

δ. Πιστοποιητικό Διαχείρισης Ποιότητας κατά ISO 9001:2015 με πεδίο εφαρμογής την διακίνηση και 
αποθήκευση τροφίμων ή ισοδύναμο αυτού  

ε. Πιστοποιητικό Διαχείρισης Ασφάλειας Τροφίμων (HACCP) κατά ISO 22000 ή ισοδύναμο με πεδίο 
εφαρμογής την διακίνηση και αποθήκευση τροφίμων 

στ.  Υπεύθυνη δήλωση αναφορικά με: 

•     ότι δεν έχει εκδοθεί δικαστική ή διοικητική απόφαση με τελεσίδικη και    δεσμευτική ισχύ για την 
αθέτηση των υποχρεώσεών του όσον αφορά στην καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής 
ασφάλισης.   

• ότι δεν συντρέχει σε βάρος του ο λόγος αποκλεισμού του άρθρου 74 του Ν.4412/2016. 

ζ.  Για την απόδειξη της νόμιμης εκπροσώπησης, στις περιπτώσεις που ο οικονομικός φορέας είναι 
νομικό πρόσωπο και εγγράφεται υποχρεωτικά ή προαιρετικά, κατά την κείμενη νομοθεσία, και 
δηλώνει την εκπροσώπηση και τις μεταβολές της σε αρμόδια αρχή (πχ ΓΕΜΗ), προσκομίζει σχετικό 
πιστοποιητικό ισχύουσας εκπροσώπησης, το οποίο πρέπει να έχει εκδοθεί έως τριάντα (30) εργάσιμες 
ημέρες πριν από την υποβολή του,  εκτός αν αυτό φέρει συγκεκριμένο χρόνο ισχύος. 

Ειδικότερα για τους ημεδαπούς οικονομικούς φορείς προσκομίζονται: 

i) για την απόδειξη της νόμιμης εκπροσώπησης, στις περιπτώσεις που ο οικονομικός φορέας είναι 
νομικό πρόσωπο και υποχρεούται, κατά την κείμενη νομοθεσία, να δηλώνει την εκπροσώπηση και τις 





μεταβολές της στο ΓΕΜΗ, προσκομίζει σχετικό πιστοποιητικό ισχύουσας εκπροσώπησης, το οποίο 
πρέπει να έχει εκδοθεί έως τριάντα (30) εργάσιμες ημέρες πριν από την υποβολή του.   

 ii) Για την απόδειξη της νόμιμης σύστασης και των μεταβολών του νομικού προσώπου γενικό 
πιστοποιητικό μεταβολών του ΓΕΜΗ, εφόσον έχει εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή 
του. 

 Στις λοιπές περιπτώσεις τα κατά περίπτωση νομιμοποιητικά έγγραφα σύστασης και νόμιμης 
εκπροσώπησης (όπως καταστατικά, πιστοποιητικά μεταβολών, αντίστοιχα ΦΕΚ, αποφάσεις 
συγκρότησης οργάνων διοίκησης σε σώμα, κλπ., ανάλογα με τη νομική μορφή του οικονομικού 
φορέα), συνοδευόμενα από υπεύθυνη δήλωση του νόμιμου εκπροσώπου ότι εξακολουθούν να 
ισχύουν κατά την υποβολή τους. 

Σε περίπτωση που για τη διενέργεια της παρούσας διαδικασίας ανάθεσης έχουν χορηγηθεί εξουσίες σε 
πρόσωπο πλέον αυτών που αναφέρονται στα παραπάνω έγγραφα, προσκομίζεται επιπλέον απόφαση- 
πρακτικό του αρμοδίου καταστατικού οργάνου διοίκησης του νομικού προσώπου με την οποία 
χορηγήθηκαν οι σχετικές εξουσίες. Όσον αφορά τα φυσικά πρόσωπα, εφόσον έχουν χορηγηθεί 
εξουσίες σε τρίτα πρόσωπα, προσκομίζεται εξουσιοδότηση του οικονομικού φορέα. 

Οι αλλοδαποί οικονομικοί φορείς προσκομίζουν τα προβλεπόμενα, κατά τη νομοθεσία της χώρας 
εγκατάστασης, αποδεικτικά έγγραφα, και εφόσον δεν προβλέπονται, υπεύθυνη δήλωση του νόμιμου 
εκπροσώπου, από την οποία αποδεικνύονται τα ανωτέρω ως προς τη νόμιμη σύσταση, μεταβολές και 
εκπροσώπηση του οικονομικού φορέα. 

Οι ως άνω υπεύθυνες δηλώσεις γίνονται αποδεκτές, εφόσον έχουν συνταχθεί μετά την κοινοποίηση 
της πρόσκλησης για την υποβολή των δικαιολογητικών. 

Από τα ανωτέρω έγγραφα πρέπει να προκύπτουν η νόμιμη σύσταση  του οικονομικού φορέα, όλες οι 
σχετικές τροποποιήσεις των καταστατικών, το/τα πρόσωπο/α που δεσμεύει/ουν νόμιμα την εταιρία 
κατά την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού (νόμιμος εκπρόσωπος, δικαίωμα υπογραφής κλπ.), 
τυχόν τρίτοι, στους οποίους έχει χορηγηθεί εξουσία εκπροσώπησης, καθώς και η θητεία του/των ή/και 
των μελών του οργάνου διοίκησης/ νόμιμου εκπροσώπου. 
 
Β. «Οικονομική Προσφορά» 
Η οικονομική προσφορά συντάσσεται σύμφωνα με τον Ενδεικτικό προϋπολογισμό, και με κριτήριο την 
πλέον συμφέρουσα προσφορά βάσει τιμής. 

 
Σε κάθε περίπτωση, πριν την ανάθεση της υπηρεσίας, πρέπει να βρίσκονται σε ισχύ όλα τα ανωτέρω 
δικαιολογητικά, διαφορετικά θα πρέπει να προσκομιστούν όσα από αυτά έχουν λήξει. 
 

 

 

                     Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

 

 

ΖΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

 

 

 

Συνημμένα:  

• Υπ’ αριθ. 61/2022 Μελέτη τού Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής και Ισότητας των Φύλων τής 
Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού του Δήμου Παλλήνης 




